证券代码：300899         证券简称：上海凯鑫         公告编号：2025-

022

上海凯鑫分离技术股份有限公司

关于公司股票交易被实施退市风险警示暨停复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、上海凯鑫分离技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度归属于

上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为负值且扣除后营业收入低于 1 亿

元，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 10.3.1 条规定，深圳证券交

易所将对公司股票交易实施退市风险警示。

2、公司股票自 2025 年 4 月 29 日（星期二）开市起停牌一天，并于 2025 年

4 月 30 日（星期三）开市起复牌。

3、公司股票自 2025 年 4 月 30 日起被实施“退市风险警示”，股票简称由

“上海凯鑫”变更为“*ST 凯鑫”，证券代码仍为 300899，实行退市风险警示后

公司股票交易的日涨跌幅限制仍为 20%。

一、股票的种类、简称、证券代码、被实施退市风险警示的起始日

1、股票种类：人民币普通股

2、股票简称：股票简称由“上海凯鑫”变更为“*ST 凯鑫”

3、股票代码：300899

4、实施风险警示的起始日：2025 年 4 月 30 日（星期三）

5、公司股票停复牌起始日：公司股票自 2025 年 4 月 29 日（星期二）开市

起停牌一天，并于 2025 年 4 月 30 日（星期三）开市起复牌。

6、实行退市风险警示后公司股票交易的日涨跌幅限制仍为 20%。

二、股票交易被实施退市风险警示的原因

因公司 2024 年度经审计的利润总额为-444.53 万元，净利润为-164.62 万元，

扣除非经常性损益的净利润为-1,144.65 万元，扣除后营业收入为 8,160.59 万元，

触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 10.3.1 条第（一）项“最近一个

会计年度经审计的利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰低为

负值，且扣除后的营业收入低于 1 亿元”的情形，深圳证券交易所对公司股票交

易实施退市风险警示。

三、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及具体措施

2024 年公司新签订单量较 2023 年增长 20%以上，销售商品、提供劳务收到

的现金达 23,104.66 万元，同比增长 69.94%，经营活动产生的现金流量净额

7,999.23 万元，同比增长 2,102.05%。公司出现营业收入低于 1 亿元且净利润亏

损，将被实行退市风险警示主要因为受相关订单收入确认判断影响。具体订单情

况详见公司 2025 年 4 月 17 日在巨潮资讯网上披露的《2024 年度业绩快报》，

截至 2024 年年末，公司未实现收入订单不含税金额为 23,388.81 万元。

公司已于同日在巨潮资讯网上披露了《2025 年第一季度报告》，2025 年第

一季度，公司营业收入为 7,338.29 万元，较上年同期增长 134.74%。未来公司将

继续加大在煤化工、石油化工、冶金等新行业的投入，拓宽现有技术应用场景，

增加公司在新行业的业务订单，提升公司收入规模。公司部分上游产品将实现自

产，提升公司整体的利润率，实现公司整体盈利的增加。

四、公司股票可能被终止上市的风险提示

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》10.3.11 的规定，上市公司因触

及第 10.3.1 条第一款情形，其股票交易被实施退市风险警示后，实际触及退市风

险警示情形相应年度次一年度出现以下情形之一的，深圳证券交易所决定终止其

股票上市交易：

（一）经审计的利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰低

为负值，且扣除后的营业收入低于 1 亿元。

（二）经审计的期末净资产为负值。

（三）财务会计报告被出具保留意见、无法表示意见或者否定意见的审计报

告。

（四）追溯重述后利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰

低为负值，且扣除后的营业收入低于 1 亿元；或者追溯重述后期末净资产为负

值。

（五）财务报告内部控制被出具无法表示意见或者否定意见的审计报告。

（六）未按照规定披露内部控制审计报告，因实施完成破产重整、重组上市

或者重大资产重组按照有关规定无法披露的除外。

（七）未在法定期限内披露过半数董事保证真实、准确、完整的年度报告。

（八）虽满足第 10.3.7 条规定的条件，但未在规定期限内向深圳证券交易所

申请撤销退市风险警示。

（九）撤销退市风险警示申请未被深圳证券交易所审核同意。

（十）深圳证券交易所认定的其他情形。

五、实行退市风险警示期间公司接受投资者咨询的联系方式

公司股票交易被实施退市风险警示期间，公司将通过电话、邮件等方式接受

投资者的咨询，具体联系方式如下：

1、联系部门：公司证券部

2、联系电话：021-58988820

3、传真：021-58988821

4、电子邮箱：shkx@keysino.cn

5、联系地址：上海浦东新区新金桥路1888号6幢5层

特此公告。

上海凯鑫分离技术股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日

mailto:shkx@keysino.cn